

Tyresö kommun  
Barn- och utbildningsförvaltningen  
Caroline Johansson  
Utredare  
08-578 292 71  
caroline.johansson@tyreso.se

## TJÄNSTESKRIVELSE

2019-02-12

1 (3)

Diarienummer  
2018/BUN 0012

Barn- och utbildningsnämnden

## Utredning av omsorg på obekväm arbetstid

### Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till barn- och utbildningsnämnden

1. De två verksamhetsformer som idag finns för omsorg på obekväm arbetstid ersätts av en lokalbaserad verksamhet i kommunal eller fristående regi, för barn 1-13 år.
2. Förvaltningen ges i uppdrag att utarbeta plan för en lokalbaserad verksamhet i enlighet med kommunens projektmodell.  
Förvaltningen delrapporterar vid nämndsammanträdet i maj 2019.

Barn- och utbildningsförvaltningen



Monika Larsson  
Förvaltningschef

### Sammanfattning

Barn- och utbildningsförvaltningen har tilldelats uppdraget att utreda formerna för omsorg på obekväm arbetstid ur ett helhetsperspektiv (2018/BUN0012).

Utredningen visar att de två verksamhetsformer som idag erbjuds behöver förändras eller ersättas av en verksamhetsform som är anpassad för att ta emot barn från 1-13 år på dygnets alla timmar, året om.

Barn- och utbildningsförvaltningen presenterar två alternativ för nämnden att utgå ifrån inför beslut. Alternativen beskrivs med tillhörande prövning av barnets bästa samt en övergripande konsekvensanalys på de olika områden som behöver beaktas inför beslut.

### **Beskrivning av ärendet**

Det finns idag två verksamhetsformer som erbjuds i Tyresö kommun för vårdnadshavare i behov av omsorg på obekvämlig arbetstid. Det är dels en befintlig kommunal förskola som tillämpar flexibla öppettider morgon och kväll, dels omsorg som utförs av timanställda barnvårdare i hemmet under nätter och helger med anslutande morgnar och kvällar.

Utredningen beskriver ett antal exempel på verksamhetsformer under vilka omsorg på obekvämlig arbetstid kan bedrivas. Därutöver redogörs för omvärldsbevakning av och intervjuer med andra kommuner som erbjuder omsorg på obekvämlig arbetstid. Avslutningsvis presenteras två alternativ med tillhörande konsekvensanalys och prövning av barnets bästa som bör beaktas inför beslut.

De två alternativ som beskrivs i utredningen är:

1. Behålla omsorg på obekvämlig arbetstid i hemmet och genomföra nödvändiga förändringar för att säkerställa kvalitet och säkerhet.
2. Övergå till en lokalbaserad verksamhet på en befintlig förskola anpassad för barn 1-13 år dygnet runt, året om, med möjlighet att vid särskilda tillfällen ge dispens för omsorg i hemmet.

Oavsett vilket alternativ nämnden beslutar behöver riktlinjerna för omsorg på obekvämlig arbetstid revideras.

Ett byte av verksamhetsform till en lokalbaserad verksamhet innebär att kommunen kan möta behovet av en dygnetruntöppen omsorg alla dagar på året. Det gör att medborgarna erbjuds en tillförlitlig service som är kvalitetssäkrad och som säkerställer såväl arbetsmiljöaspekter som väsentliga barnrättsaspekter. Inför ikraftträdandet av FN:s konvention om barnets rättigheter 2020 kan Tyresö kommun möta upp mot den nya lagen om barnets rättigheter.

Förvaltningens samlade bedömning är att en lokalbaserad verksamhet kan erbjuda såväl en trygg och säker miljö för barn i behov av omsorg på obekvämtid som säker arbetsmiljö för arbetstagarna. Att vidta åtgärder för att minska risken för att barn utsätts för allvarlig kränkning i sitt eget hem väger tyngre än att tillgodose barnets behov att få omsorg i sin hemmiljö.

Avslutningsvis kan förvaltningen på sikt och beroende på nyttjandegraden se att det kan komma att öppnas lokalbaserade verksamheter i de tre geografiska kommunområdena för att ytterligare möta behovet och anpassa tillgängligheten ytterligare för fler av Tyresö kommuns medborgare.

